Qui, demum ad nos reversi et per nos requisiti, nobis concorditer re-
tulerunt quad ipsi in festo beati Jacobi apostoli, nunc preterito, et aliis
diebus inmediate3 subsequentibus ad hoc aptis, ad faciem supradicte terre
litigioase, vicinis et commetaneis suis inibi legitime convocatis et presen-
tibus, accessissent, et eandern in duas divisissent parte equales3, quarum
unam, videlicet a parte prenotate ville episcopalis, Saard vacate, prefato
domino Dominico episcopo eiusque ecclesie et ville prenotatis, aliam vero
partem supradicte ville vestre et usui populi eiusdem, funiculo distribu-
cionis mensurando, statuissent perpetuo possidendas; novas metas, divi-
sionem ipsius terre demonstrantes, in locis necessariis et opportunis erexis-
sent hoc modo: prima enim meta incipitur in quodam monte inter duos
montes maiores, unum a parte Igen, Elusbyrch, et a parte Saard, Heges-
berch vocatos, a parte occidentali; et abhinc descendit in latere eiusdem
montis, in quodam loco puro inter nemores4, in quo prius vinea exti-
tisset3, est alia meta de novo erecta; et dehinc, in pede eiusdern montis,
est iterum una nieta penes nemores4 erecta; et postea currendo versus
villam regalem Karco vocatam, scilicet ad partem orientalem, in terris
arabilibus erexissent unam metam; abhinc versus eandem plagam per
bonum spacium eundo in eisdem terris arabilibus erexissent similiter
unam metam; abhinc paulisper pergendo, confodissent similiter unarn
metam terream et deinde similiter in eisdem terris arabilibus versus ean-
dem plagam eundo erexissent unam metam similter terream. Dehinc ver-
sus eandem plagam, ut premittitur, per modicum spacium gradiendo
unam metam terrearn erexissent; deinde in eisdem terris arabilibus prope
quandam viam magnam et publicam, qua itur de possessione Saard ver-
sus possessionem Igen vocatam, iuxta quendam fluvium, Igenpataca voca-
tum, erexissent unam metam5; et abhinc transeundo versus eandem pla-
gam orientalem, scilicet versus possessionem Karco vocatam pergendo,
similiter in terris* arabilibus successive erexissent septem metas, quarum
una et ultima est satis prope ad quasdam tr(es)6 metas terreas et lapideas,
que separant et distingunt a parte possessionum Igen, Bochard et Saard,
et ibi eedem mete de novo erecte dicuntur terminal. .In cuius rei memo-
riam 'perpetuamque firmitatem, presentes concessimus literas nostras pri-
vilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas.

Datum in festo beate Agathe virgin's et martiris, anno domini
1/1°CCCm°LXEn'' septimo. Viris discretis (P)etro6 preposito, Benedicto lec-
tore, Stephano cantare, custodia vaccante3, ceterisque canonicis dominis
ac magistris salubriter existentibus.